



Trygghets- och delaktighetsberedning

Sammanträdesdatum

12 juni 2019

Paragraf

§ 10

Diarienummer KS-2019/499.119

Trygghets- och delaktighetsberedningens svar på remiss: Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun - motion väckt av Mats Arkhem (SD)

Trygghets- och delaktighetsberednings beslut

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Förslag till beslut

Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 20 maj 2019, som sitt remissvar på motionen ”Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun” väckt av Mats Arkhem (SD).

Sammanfattning

Mats Arkem (SD) har i en motion, väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 13 februari 2019, föreslagit att Huddinge kommun ska införa bestämmelser i de lokala ordningsföreskrifterna för att förbjuda tiggeri vid ett stort antal i motionen uppräknade särskilda platser mot bakgrund av en ny dom i Högsta förvaltningsdomstolen.

Förvaltningen vill framhålla att enligt de lägesbilder som tas fram veckovis inom ramarna för samverkansöverenskommelsen mellan Lokalpolisområde Huddinge, Södertörns Brandförsvarsförbund och Huddinge kommun finns alltför lite underlag för att koppla tiggeriet till störningar i den allmänna ordningen i Huddinge. Det finns mycket få sådana incidenter rapporterade och endast enskilda handlare i framförallt Kungens Kurva har informerat kommunen vid enstaka tillfällen om att tiggeriet upplevs orsaka ihållande störningar i respektive verksamhet.

En kommun får införa lokala ordningsföreskrifter enbart i syfte att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats. Utifrån kommunens lägesbilder finner förvaltningen att ett eventuellt förbud inte skulle ha någon märkbar betydelse för den allmänna ordningen. Samtidigt går det inte att utesluta att ett eventuellt tiggeriförbud skulle minska intresset för individer att olovligen ockupera kommunal mark.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Ann Clewett (SD) och Nujin Alacabek Darwich (V).

Härefter förklaras överläggningen avslutad.



Reservationer

Ann Clewett (SD) reserverar sig till förmån för motionen.

Protokollsanteckningar

Nujin Alacabek Darwich (V) lämnar en protokollsanteckning, se bilaga 10.1 till detta protokoll.